
RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUIACIJŲ 

OPERACIJŲCENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. gegužės 26 d. Nr.1 

Radviliškis 

Posėdis įvyko 2023 m. gegužės 26 d. 11.00 – 12.00 val. 

Posėdis vyko Radviliškio rajono savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje. 

Posėdžio pirmininkas – Kazimieras Račkauskis, Radviliškio rajono savivaldybės meras 

(Operacijų centro vadovas); 

Posėdžio sekretorė – Nijolė Žilvytienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Operacijų centro sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo Radviliškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

nariai. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl atlikto ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremalias situacijas 

įvertinimo. 

2. Dėl Radviliškio rajono savivaldybės 2023 metų civilinės saugos veiklos priemonių plano. 

3. Dėl gaisrų atvirose teritorijose, miškuose pavojaus ir jų prevencijos rajone organizavimo. 

4. Dėl pasirengimo maudymosi sezonui ir žmonių žūčių vandenyje mažinimo priemonių. 

5. Dėl priedangų skaičiaus didinimo. 

 

1. SVARSTYTA: Atliktas ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremalias situacijas įvertinimas. 

Pranešėja Ramina Laurutienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė). 

Radviliškio rajone – 27 vienetai tikrinamųjų savivaldybės institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų. 

24 ūkio subjektai yra Radviliškio rajono savivaldybės administracijos tikrinamųjų ūkio subjektų 

sąraše. 2022 m. buvo patikrinti 4 ūkio subjektai: Alksniupių pagrindinė mokykla, Grinkiškio Jono 

Poderio gimnazija, lopšelis-darželis „Eglutė“, Pociūnėlių pagrindinė mokykla. Visos įstaigos 

įvertintos gerai.  

Radviliškio rajone buvo įvertintos 27 tikrinamos savivaldybės institucijos ir įstaigos, ūkio 

subjektai, kitos įstaigos už 2022 metus. 

Pagal pateiktas civilinės saugos uždavinių 2022 m. vykdymo ir pasirengimo ekstremaliosioms 

situacijoms ataskaitas bei atlikus vertinimą pagal vertinimo kriterijus 24 ūkio subjektai ir kitos 

įstaigos yra pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, 2 ūkio subjektai ir kitos įstaigos 

nevisiškai pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias sąlygas, 1 įstaiga nepasirengusi reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas. 

Dalinai pasirengusios reaguoti į ekstremaliąsias situacijas: 

1. Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras (nepasirengęs 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano pagal naujas rekomendacijas, neparengė 3-jų metų Civilinės 

saugos prevencinių priemonių plano, neparengė metinį civilinės saugos priemonių plano) 

2. Radviliškio Gražinos pagrindinė mokykla (nepasirengusi 3- jų metų ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių plano, nepasirengusi metinio civilinės saugos priemonių plano, neparengusi 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plano pagal naujas rekomendacijas, neorganizavo ir nepravedė 

civilinės saugos mokymų). 



VŠĮ Radviliškio rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (nepasirengęs 3-jų metų 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano, nepasirengęs metinio civilinės saugos priemonių 

plano, neparengęs ekstremaliųjų situacijų valdymo plano pagal naujas rekomendacijas, neorganizavo 

civilinės saugos pratybų, neorganizavo civilinės saugos mokymų). Įstaiga nepasirengusi reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas. 
Radviliškio rajono savivaldybės meras, Operacijų centro vadovas Kazimieras Račkauskis paragino visus 

pasitarimo dalyvius įsiklausyti į patikrinimo išvadas ir pasirengti visus reikiamus dokumentus. 

NUTARTA: Pritarti atliktam ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į ekstremalias 

situacijas įvertinimui. 

 

2. SVARSTYTA: Radviliškio rajono savivaldybės 2023 metų civilinės saugos veiklos 

priemonių planas. 

Ramina Laurutienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė), pristatė civilinės saugos veiklos 

priemonių planą. 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nariams buvo siųstas 2023 metų civilinės saugos 

veiklos priemonių plano projektas. Visi nariai turėjo galimybę su juo susipažinti. 

NUTARTA: Pritarti Radviliškio rajono savivaldybės 2023 metų civilinės saugos veiklos 

priemonių planui. 

 

3. SVARSTYTA: Gaisrų atvirose teritorijose, miškuose pavojaus ir jų prevencijos 

rajone organizavimas. 

Pranešėjas Giedrius Zabulis, Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio regioninio padalinio 

miškų apsaugos specialistas. 

Šiuo metu šalyje nustatyta III ir IV miškų gaisringumo klasės – vidutinis ir didelis miško gaisrų 

pavojus, bet Radviliškio rajono miškuose šiuo metu didelio gaisrų pavojaus nėra. „Gaisringumo klasė 

labiausiai priklauso nuo meteorologinių sąlygų. Šiuo metu dėl lietaus trūkumo Lietuvoje yra didelis 

gaisringumo pavojus, bet Radviliškio rajono miškai drėgnesni, mažiau degūs. Radviliškio rajono 

miškams sudėtingiausia situacija yra tada, kai liepą, rugpjūtį apie mėnesį nelyja, miškas išsausėja, 

nes daug procentų dirvožemio sudaro durpynai. Žinoma, jei tuomet ilgai nelyja, būtina imtis 

priemonių: riboti žmonių ir transporto judėjimą miškuose, nuolat stebėti. Nustačius ketvirtą ir penktą 

gaisringumo klasę, vykdome priešgaisrinius reidus“. Šiais metais Radviliškio rajone buvo užfiksuoti 

du gaisrai, kilę miškuose, juose išdegė 1, 81 ha miško paklotės. 

Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Radviliškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

vyriausiasis specialistas Virginijus Ivoška teigė, kad tarnyba vykdo prevencines akcijas, 

bendradarbiauja su žiniasklaida, vykdo švietėjišką veiklą gaisrų prevencijos temomis. 

Svarstytu klausimu  nutarimas nepriimtas. 

 

4. SVARSTYTA: Pasirengimo maudymosi sezonui ir žmonių žūčių vandenyje 

mažinimo priemonės. 

Pranešėja Ramina Laurutienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė). 

Vadovaujantis Lietuvos higienos normos HN 92:2018 nuostatomis, nuo birželio 1 d. prasideda 

ir baigiasi rugsėjo 15 d. maudymosi sezonas. Todėl savivaldybė turi numatyti prevencines priemones, 

siekiant sumažinti skęstančiųjų ir nuskendusių žmonių skaičių bei laiku užkirsti kelią galimoms 

nelaimėms prie atvirų vandens telkinių. Radviliškio rajono savivaldybėje yra 19 oficialiai įteisintų 

paplūdimių, kurie vasaros metu pritraukia nemažai poilsiautojų. Šiose maudymosi vietose reikalinga 

pasirūpinti žmonių saugumu: sutvarkyti priėjimus prie maudyklų, pasirūpinti aplinkos sutvarkymu, 

šiukšlių išvežimu, įrengti informacinius stendus, informuoti rajono gyventojus apie atliktus vandens 

kokybės tyrimus.   



Kiekvienais metais pagal pateiktą maudyklų stebėsenos grafiką yra daromi vandens kokybės 

biologiniai tyrimai visose maudyklose vieną kartą per maudymosi sezoną, o Eibariškių tvenkinio ir 

Arimaičių ežero pagal nustatytus reikalavimus. Seniūnijoms būtina paplūdimiuose palaikyti tvarką, 

nupjauti žolę, išvežti šiukšles, sutvarkyti priėjimus prie maudyklų, pastatyti stendus ir juose būtinai 

iškabinti taisykles, kaip saugiai elgtis prie vandens telkinių, išplatinti informaciją seniūnijų 

gyventojams. Savivaldybės administracija bendradarbiauja su Radviliškio PGT pareigūnais. 

Komisija stenduose patalpino Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos informaciją „Kad poilsis prie 

vandens neatneštų nelaimės“. 

Privažiavimą prie Baublės vandens telkinio reikia platinti. Arimaičių ežerui reikalinga atidesnė 

priežiūra, yra priduota Europos sąjungai (tualetas netvarkingas, smėlis nepūrentas, stendus peržiūrėti, 

aplinką aptvarkyti. Prastavonių kaimo tvenkinys, atkreipti dėmesį į suoliukus, persirengimo kabinas, 

aplinką tvarkyti. 

Atidžiau maudyklas turėtų prižiūrėti Grinkiškio, Baisogalos ir Skėmių seniūnijos“, – sakė R. 

Laurutienė. 

Maudyklos ir paplūdimiai sezono metu bus nuolat tikrinami (ne rečiau kaip kartą per mėnesį). 

Bus stebima, ar išvežamos šiukšlės, ar šienaujama žolė, ar nesulaužyti suoliukai, šiukšliadėžės ir pan. 

Bus tikrinama ir maudyklų vandens kokybė bei paplūdimių smėlis. Vandens mikrobiologiniai tyrimai 

bus atliekami Arimaičių ežero ir Eibariškių tvenkinio maudyklose gegužės 24, birželio 7 ir 21, liepos 

5 ir 19, rugpjūčio 2 ir 16, rugsėjo 1 dienomis. Smėlio parazitologiniai tyrimai bus atliekami keturis 

kartus maudymosi sezono metu (gegužės 24, birželio 21, liepos 19, rugpjūčio 16 dienomis) Arimaičių 

ežero, Eibariškių tvenkinio paplūdimiuose. Stebėsena turi būti vykdoma ne vėliau kaip per keturias 

dienas nuo maudyklos vandens kokybės stebėsenos kalendoriniame grafike numatytos dienos. 

Duomenys apie tyrimų rezultatus bus skelbiami viešai Radviliškio rajono savivaldybės svetainėje 

internete adresu www.radviliskis.lt ir paplūdimiuose.  
Primename, kad maudymosi sezonas prasideda 2023 m. birželio 1 d. ir baigiasi 2023 m. rugsėjo 15 d. 
NUTARTA: Įpareigoti Radviliškio rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnus prie 

vandens telkinių palaikyti tvarką, nupjauti žolę, išvežti šiukšles, sutvarkyti priėjimus prie maudyklų, 

pastatyti stendus ir juose būtinai iškabinti taisykles, kaip saugiai elgtis prie vandens telkinių, išplatinti 

informaciją seniūnijų gyventojams. 

 

5. SVARSTYTA: Priedangų skaičiaus didinimas. 

Pranešėja Ramina Laurutienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė). 

Radviliškio rajone šiuo metu yra numatyta ir direktoriaus įsakymu patvirtinta 15 priedangų. 

Kurios numatytos Aukštelkų, Baisogalos, Radviliškio miesto, Šeduvos miesto, Pakalniškių, Šiaulėnų 

bei Grinkiškio seniūnijose. Parinktose priedangose būtų galimybė sutalpinti tik 2140 gyventojų, tai 

būtų 6,1 procentas visų gyventojų. Ministerijos nurodymu savivaldybės turi nusimatyti, jog galėtų 

talpinti bent 50 proc. gyventojų. Prašau seniūnijų pateikti pasiūlymus dėl galimybės papildomai 

įtraukti pastatų į priedangų sąrašą, bus sudaryta komisija dėl priedangų parinkimo. Pasitarimo metu 

iš priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus gautas pasiūlymas pagalvoti apie 

galimybę įtraukti daugiabučių namų rūsius į priedangų sąrašą. Lauksiu pasiūlymų iš seniūnijų 

NUTARTA: Įpareigoti Savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnus pateikti pastatų sąrašą, 

kuriuose būtų galima įrengti priedangas. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Kazimieras Račkauskis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė Nijolė Žilvytienė 


